
 
 

UCHWAŁA NR XVII.137.2025 
RADY GMINY PRAŻMÓW 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) art. 211, 217, 235 ust. 1-3, 236 ust. 1-3, 257 oraz 258 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), Rada Gminy Prażmów 
uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X.68.2024 Rady Gminy Prażmów z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Prażmów na 2025 rok, wprowadza się zmiany wskazane poniżej: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: „§ 1. Plan dochodów budżetu Gminy Prażmów na 2025 rok w wysokości 
106.682.807,35 zł, w tym dochody bieżące 94.292.228,08 zł i dochody majątkowe 12.390.579,27 zł, zgodnie 
z zestawieniem nr 1.”. Zmiany dochodów budżetowych przedstawione są w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: „§ 2. Plan wydatków budżetu Gminy Prażmów na 2025 rok w wysokości 
129.437.301,17 zł, w tym wydatki bieżące 99.025.199,01 zł i majątkowe 30.412.102,16 zł, zgodnie 
z zestawieniem nr 2, w tym: rezerwa ogólna w wysokości 122.500,00 zł i rezerwa celowa na realizację zadań 
własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 278.000,00 zł.”. Zmiany wydatków budżetowych 
przedstawione są w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. § 3 otrzymuje brzmienie: „§ 3. Różnica pomiędzy dochodami a wydatkami budżetu, stanowi planowany 
deficyt budżetu w kwocie 22.754.493,82 zł, który pokryty zostanie: przychodami jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 936.552,74 zł; przychodami jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 64.772,81 zł; 
wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 8.753.168,27 zł oraz przychodami 
ze sprzedaży innych papierów wartościowych w kwocie 13.000.000,00 zł. Plan przychodów wynosi 
24.754.493,82 zł zgodnie z zestawieniem nr 3.". Plan przychodów stanowi załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w zestawieniu nr 7 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2025 rok „Plan 
wydatków majątkowych”, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zestawienie nr 8 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2025 rok „Plan dochodów i wydatków 
związanych z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień/umów między jednostkami 
samorządu terytorialnego”, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 4 lipca 2025 r.

Poz. 6418



§ 4. Zestawienie nr 9 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2025 rok „Plan dochodów i wydatków 
związanych z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii”, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Wprowadza się zmiany w zestawieniu nr 10 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2025 rok 
„Plan wydatków realizowanych z Funduszu Sołeckiego”, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Zestawienie nr 13 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2025 rok „Plan dochodów i wydatków 
związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi”, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 8 
do niniejszej uchwały. 

§ 7. Zestawienie nr 14 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2025 rok „Plan dochodów i wydatków 
na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i funduszu 
spójności”, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Zestawienie nr 15 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2025 rok „Plan dochodów z tytułu 
wpływu z części opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz plan 
wydatków na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 
negatywnym skutkom spożywania alkoholu”, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej 
uchwały. 

§ 9. Załącznik nr 1 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2025 rok „Plan dotacji podmiotowych 
i celowych udzielanych z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych”, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 11 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Prażmów. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Mirosława Borowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6418



 

 

Załącznik nr 1  

do uchwały nr XVII.137.2025 z dnia 25 czerwca 2025 roku 

Plan dochodów – zestawienie nr 1 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2025 rok 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 3 926 179,74 45 000,00 3 971 179,74 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 937 979,74 45 000,00 982 979,74 

  6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

0,00 45 000,00 45 000,00 

750   Administracja publiczna 163 640,86 28 452,50 192 093,36 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 600,00 3 500,00 4 100,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 3 500,00 3 600,00 

 75095  Pozostała działalność 0,00 24 952,50 24 952,50 

  2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 24 952,50 24 952,50 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 40 000,00 40 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 40 000,00 40 000,00 

  2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 40 000,00 40 000,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 

64 783 054,26 -745 169,35 64 037 884,91 

 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

3 287 030,01 -595 769,50 2 691 260,51 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 3 117 885,51 -581 684,96 2 536 200,55 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 18 194,87 -3 551,54 14 643,33 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6418



 
 

 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 68 870,19 -10 533,00 58 337,19 

 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 

oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

7 668 261,43 -149 399,85 7 518 861,58 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 729 540,02 -142 512,13 587 027,89 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 45 498,25 -6 887,72 38 610,53 

801   Oświata i wychowanie 3 833 242,83 11 000,00 3 844 242,83 

 80101  Szkoły podstawowe 1 884 704,17 10 000,00 1 894 704,17 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 200,00 10 000,00 11 200,00 

 80104  Przedszkola  1 661 430,00 1 000,00 1 662 430,00 

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek 750,00 1 000,00 1 750,00 

855   Rodzina 4 155 542,40 1 000,00 4 156 542,40 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 849 480,20 1 000,00 850 480,20 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 600,00 1 000,00 1 600,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 18 735 441,53 -9 015 344,64 9 720 096,89 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 597 832,15 45 000,00 642 832,15 

  6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

0,00 45 000,00 45 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 11 854 220,00 -9 060 344,64 2 793 875,36 

  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

11 794 220,00 -9 060 344,64 2 733 875,36 

Razem: 116 317 868,84 -9 635 061,49 106 682 807,35 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6418



 

 

Załącznik nr 2  

do uchwały nr XVII.137.2025 z dnia 25 czerwca 2025 roku 

Plan wydatków – zestawienie nr 2 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2025 rok 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 3 383 138,37 15 500,00 3 398 638,37 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 100 000,00 15 500,00 115 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 15 500,00 15 500,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 5 170 173,46 317 800,00 5 487 973,46 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 204 973,46 317 800,00 2 522 773,46 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 96 880,10 7 800,00 104 680,10 

  4300 Zakup usług pozostałych 323 927,50 45 000,00 368 927,50 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 305 184,07 45 000,00 350 184,07 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 220 000,00 220 000,00 

750   Administracja publiczna 13 182 724,43 286 748,90 13 469 473,33 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 772 930,57 173 500,00 10 946 430,57 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 090 540,24 100 000,00 1 190 540,24 

  4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 50 000,00 80 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 945 969,00 23 500,00 969 469,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 746 481,00 3 500,00 1 749 981,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  

10 000,00 3 500,00 13 500,00 

 75095  Pozostała działalność 208 100,00 109 748,90 317 848,90 

  4300 Zakup usług pozostałych 26 100,00 35 982,50 62 082,50 

  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 44 675,57 44 675,57 

  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 8 509,63 8 509,63 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  

0,00 8 970,00 8 970,00 

  4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  

0,00 9 505,44 9 505,44 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6418



 
 

 

  4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  

0,00 1 810,56 1 810,56 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 23,59 23,59 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 228,15 228,15 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 43,46 43,46 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 862 173,88 573 327,80 1 435 501,68 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 812 438,88 550 327,80 1 362 766,68 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 236 644,68 -7 800,00 228 844,68 

  4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 40 000,00 60 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 66 694,20 20 000,00 86 694,20 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 498 127,80 498 127,80 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 39 735,00 23 000,00 62 735,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  

0,00 23 000,00 23 000,00 

801   Oświata i wychowanie 39 551 241,64 6 849 747,53 46 400 989,17 

 80101  Szkoły podstawowe 19 690 209,33 3 398 000,00 23 088 209,33 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 

2 519 333,33 1 500 000,00 4 019 333,33 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 645 500,00 44 000,00 689 500,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 025 960,00 94 000,00 3 119 960,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 396 972,00 150 000,00 2 546 972,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 363 640,00 6 000,00 369 640,00 

  4270 Zakup usług remontowych 220 664,00 4 000,00 224 664,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 716 222,00 1 600 000,00 8 316 222,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 296 321,67 212 000,00 2 508 321,67 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 983 196,67 212 000,00 1 195 196,67 

 80104  Przedszkola  9 786 814,67 1 077 500,00 10 864 314,67 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 

1 400 000,00 500 000,00 1 900 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 289 366,00 12 000,00 1 301 366,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 605 548,00 114 500,00 720 048,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 6418



 
 

 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 110 150,00 1 000,00 111 150,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 848 742,67 450 000,00 2 298 742,67 

 80149  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego 

1 127 883,33 1 377 000,00 2 504 883,33 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 

682 000,00 930 000,00 1 612 000,00 

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 

oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 

samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

161 333,33 447 000,00 608 333,33 

 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych 

3 978 980,00 785 247,53 4 764 227,53 

 

  

 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 

1 348 000,00 309 247,53 1 657 247,53 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 127 500,00 21 000,00 148 500,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 348 173,00 41 000,00 389 173,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 785 680,00 414 000,00 2 199 680,00 

851   Ochrona zdrowia 378 400,00 269 656,74 648 056,74 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 321 000,00 269 656,74 590 656,74 

  4300 Zakup usług pozostałych 216 000,00 269 656,74 485 656,74 

852   Pomoc społeczna 3 906 840,79 168 100,00 4 074 940,79 

 85202  Domy pomocy społecznej 770 500,00 168 100,00 938 600,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 

750 000,00 168 100,00 918 100,00 

855   Rodzina 6 209 889,60 1 000,00 6 210 889,60 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2 122 955,40 1 000,00 2 123 955,40 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 155 615,32 1 000,00 156 615,32 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 21 106 291,91 -8 342 448,64 12 763 843,27 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 6 000 000,00 666 896,00 6 666 896,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 414 663,00 566 896,00 5 981 559,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 6418



 
 

 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 100 000,00 100 000,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 111 950,00 6 000,00 117 950,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 950,00 6 000,00 11 950,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 964 947,90 45 000,00 2 009 947,90 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 392 047,71 45 000,00 437 047,71 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 11 960 020,00 -9 060 344,64 2 899 675,36 

  4300 Zakup usług pozostałych 11 957 520,00 -9 060 344,64 2 897 175,36 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 691 008,24 -20 000,00 9 671 008,24 

 92195  Pozostała działalność 109 000,00 -20 000,00 89 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 68 150,00 -20 000,00 48 150,00 

Razem: 129 317 868,84 119 432,33 129 437 301,17 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 6418



 

 

Załącznik nr 3 

do uchwały nr XVII.137.2025 z dnia 25 czerwca 2025 roku 

Przychody budżetu – załącznik nr 3 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2025 rok 

 

 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

0,00 936 552,74 936 552,74 

906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków 

0,00 64 772,81 64 772,81 

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 15 000 000,00 0,00 15 000 000,00 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 0,00 8 753 168,27 8 753 168,27 

Razem: 15 000 000,00 9 754 493,82 24 754 493,82 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 6418



 

 

Załącznik nr 4  

do uchwały nr XVII.137.2025 z dnia 25 czerwca 2025 roku 

Plan wydatków majątkowych - zestawienie nr 7 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2025 rok 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 3 221 664,75 15 500,00 3 237 164,75 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 48 286,73 15 500,00 63 786,73 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 15 500,00 15 500,00 

   Wykonanie przyłącza wodociągowego w miejscowości Zadębie  0,00 15 500,00 15 500,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 3 243 384,07 265 000,00 3 508 384,07 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 305 184,07 265 000,00 570 184,07 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 305 184,07 45 000,00 350 184,07 

   Zagospodarowanie terenu placów zabaw w sołectwach Wilcza 

Wólka, Wola Prażmowska i Biały Ług (Mazowiecki Instrument 

Aktywizacji Sołectw 2025) 

0,00 45 000,00 45 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 220 000,00 220 000,00 

   Zakup ciągnika wraz z osprzętem 0,00 220 000,00 220 000,00 

750   Administracja publiczna 313 651,47 295,20 313 946,67 

 75095  Pozostała działalność 0,00 295,20 295,20 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 23,59 23,59 

   Zakup sprzętu - projekt "Cyberbezpieczny Samorząd" (WPF) 0,00 23,59 23,59 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 228,15 228,15 

   Zakup sprzętu - projekt "Cyberbezpieczny Samorząd" (WPF) 0,00 228,15 228,15 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 43,46 43,46 

   Zakup sprzętu - projekt "Cyberbezpieczny Samorząd" (WPF) 0,00 43,46 43,46 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 242 000,00 498 127,80 740 127,80 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 242 000,00 498 127,80 740 127,80 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 498 127,80 498 127,80 

   Modernizacja energetyczna budynków OSP w gminie Prażmów - 

OSP Jeziórko 

0,00 123 127,80 123 127,80 

   Modernizacja energetyczna budynków OSP w gminie Prażmów - 

OSP Nowy Prażmów 

0,00 125 000,00 125 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 6418



 

 

 

 

   Modernizacja energetyczna budynków OSP w gminie Prażmów - 

OSP Wągrodno 

0,00 125 000,00 125 000,00 

   Modernizacja energetyczna budynków OSP w gminie Prażmów - 

OSP Wola Prażmowska 

0,00 125 000,00 125 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 274 928,87 145 000,00 1 419 928,87 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 20 000,00 100 000,00 120 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 100 000,00 100 000,00 

   Modernizacja Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych w Woli Wągrodzkiej 

0,00 100 000,00 100 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 985 574,86 45 000,00 1 030 574,86 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 392 047,71 45 000,00 437 047,71 

   Budowa punktów świetlnych w sołectwach Krupia Wólka, Łoś i 

Prażmów (Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw 2025) 

0,00 45 000,00 45 000,00 

Razem 29 488 179,16 923 923,00 30 412 102,16 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 6418



 

 

Załącznik nr 5  

do uchwały nr XVII.137.2025 z dnia 25 czerwca 2025 roku 

 Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień/umów między jednostkami samorządu 

terytorialnego – zestawienie nr 8 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2025 rok 

 

Dział Rozdział Nazwa zadania 

Jednostka 

samorządu 

terytorialnego 

Dotacje 

otrzymane 

ogółem 

Wydatki  

Wydatki z 

budżetu 

gminy (8+9) 

z tego: 

Wydatki Wydatki 

bieżące majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

600 60004 

Dotacja celowa na dofinansowanie 

usług publicznego transportu 

zbiorowego 

Gmina 

Chynów 
48 720,00 48 720,00 48 720,00 48 720,00 0,00 

700 70005 

Dotacja celowa na dofinansowanie 

zadania pn. Zagospodarowanie terenu 

placów zabaw w sołectwach Wilcza 

Wólka, Wola Prażmowska i Biały Ług 

(Mazowiecki Instrument Aktywizacji 

Sołectw 2025) 

Województwo 

Mazowieckie 
45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 

750 75095 

Dotacja celowa na dofinansowanie 

zadania pn. Powołanie Młodzieżowej 

Rady Gminy Prażmów 

Województwo 

Mazowieckie 
24 952,50 24 952,50 24 952,50 24 952,50 0,00 

754 75412 

Dotacja celowa na zadanie pn. Remont 

budynku Ochotniczej Straży Pożarnej 

Jeziórko  

Województwo 

Mazowieckie 
40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 

900 90005 Projekt "Mazowsze bez smogu" 
Województwo 

Mazowieckie 
236 437,01 236 437,01 236 437,01 111 760,00 124 677,01 

900 90015 

Dotacja celowa na dofinansowanie 

zadania pn. Budowa punktów 

świetlnych w sołectwach Krupia 

Wólka, Łoś i Prażmów (Mazowiecki 

Instrument Aktywizacji Sołectw 2025) 

Województwo 

Mazowieckie 
45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 6418



 

 

921 92120 

Dotacja celowa na dofinansowanie 

zadania pn. Rewitalizacja budynku: 

Dworek Ryxa w Prażmowie-projekt 

oraz wykonanie prac budowlanych 

Powiat 

Piaseczyński 
4 070 380,00 4 070 380,00 4 070 380,00 0,00 4 070 380,00 

Ogółem 4 510 489,51 4 510 489,51 4 510 489,51 225 432,50 4 285 057,01 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 6418



 

 

Załącznik nr 6 

do uchwały nr XVII.137.2025 z dnia 25 czerwca 2025 roku 

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii – zestawienie nr 9 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2025 rok 

 

Dochody Wydatki 

Z tytułu zezwoleń na 

sprzedaż alkoholu 

Dział Rozdział Plan 

Gminny Program 

Przeciwdziałania Narkomanii 

Dział Rozdział Plan 

851 85153 5 000,00 

Gminny Program Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

Dział Rozdział Plan 

756 75618 260 000,00 851 85154 429 749,99 

      260 000,00       434 749,99 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 6418



 

 

Załącznik nr 7  

do uchwały nr XVII.137.2025 z dnia 25 czerwca 2025 roku 

Plan wydatków realizowanych z Funduszu Sołeckiego – zestawienie nr 10 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2025 rok 

 

 

Przed zmianą: 

Sołectwo Wągrodno - Kamionka 

 Lp.  Nazwa przedsięwzięcia Klasyfikacja budżetowa Kwota wydatku 

 1.  Zakup maszyny do waty cukrowej Dz. 700, Rozdz. 70005, § 4210 1 300,00 

 2.  Zakup materiałów do konserwacji placu zabaw Dz. 700, Rozdz. 70005, § 4210 1 302,15 

 3.  Wynajem toalety przenośnej Dz. 700, Rozdz. 70005, § 4300 1 200,00 

 4.  Budowa placu zabaw  Dz. 700, Rozdz. 70005, § 6050 7 800,00 

 5.  Zakup wyposażenia i umundurowania na potrzeby OSP  Dz. 754, Rozdz. 75412, § 4210 7 800,00 

 6.  Organizacja spotkań integracyjnych Dz. 921, Rozdz. 92105, § 4300 0,00 

 7.  Organizacja spotkań integracyjnych Dz. 921, Rozdz. 92105, § 4170 5 000,00 

  Razem: 24 402,15 

 

Po zmianie: 

Sołectwo Wągrodno - Kamionka 

 Lp.  Nazwa przedsięwzięcia Klasyfikacja budżetowa Kwota wydatku 

 1.  Zakup maszyny do waty cukrowej Dz. 700, Rozdz. 70005, § 4210 1 300,00 

 2.  Zakup materiałów do konserwacji placu zabaw Dz. 700, Rozdz. 70005, § 4210 1 302,15 

 3.  Wynajem toalety przenośnej Dz. 700, Rozdz. 70005, § 4300 1 200,00 

 4.  Budowa placu zabaw  Dz. 700, Rozdz. 70005, § 6050 7 800,00 

 5.  Zakup wyposażenia i umundurowania na potrzeby OSP  Dz. 754, Rozdz. 75412, § 4210 0,00 

 6.  Organizacja spotkań integracyjnych Dz. 921, Rozdz. 92105, § 4300 0,00 

 7.  Organizacja spotkań integracyjnych Dz. 921, Rozdz. 92105, § 4170 5 000,00 

 8.  Zakup wyposażenia Dz. 700, Rozdz. 70005, § 4210 7 800,00 

  Razem: 24 402,15 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 15 – Poz. 6418



 

Załącznik nr 8 

do uchwały nr XVII.137.2025 z dnia 25 czerwca 2025 roku 

Plan dochodów i wydatków związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi – 

zestawienie nr 13 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2025 rok 

 

Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Klasyfikacja Nazwa  Plan dochodów  

Dział Rozdział §       

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   

  90002   Gospodarka odpadami komunalnymi   

    0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
6 000 000,00 

Razem dochody 6 000 000,00 

     

Wydatki związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi 

Klasyfikacja Nazwa  Plan wydatków  

Dział Rozdział §       

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   

  90002   Gospodarka odpadami komunalnymi   

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 370 860,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 21 200,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 050,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 70 530,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 9 430,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 43 200,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 5 981 559,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 3 000,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 617,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 
18 450,00 

    4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

Razem wydatki 6 666 896,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 16 – Poz. 6418



 

 

Załącznik nr 9 

do uchwały nr XVII.137.2025 z dnia 25 czerwca 2025 roku 

Plan dochodów i wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i funduszu spójności                              

– zestawienie nr 14 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2025 rok 

 

 

Dział Rozdział Nazwa zadania Dotacje 

 

Wydatki 

 

750 75095 Projekt "Cyberbezpieczny Samorząd" 0,00 64 772,81 

900 90005 Projekt "Mazowsze bez smogu" 236 437,01 236 437,01 

Ogółem 236 437,01 301 209,82 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 17 – Poz. 6418



 

 

Załącznik nr 10 

do uchwały nr XVII.137.2025 z dnia 25 czerwca 2025 roku 

Plan dochodów z tytułu wpływu z części opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz plan wydatków na 

działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu  

– zestawienie nr 15 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2025 rok 

 

Dział Rozdział Paragraf   Plan dochodów 

756 75618 0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 66 000,00 

Razem: 66 000,00 

Dział  Rozdział Paragraf   Plan wydatków 

851 85154 4300 Zakup usług pozostałych 160 906,75 

Razem: 160 906,75 

 

 

 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 18 – Poz. 6418



 

 

Załącznik nr 11 

do uchwały nr XVII.137.2025 z dnia 25 czerwca 2025 roku 

Plan dotacji podmiotowych i celowych udzielanych z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych                       

– załącznik nr 1 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2025 rok 

 

Lp. Dział Rozdział §   Kwota dotacji 

I. Podmioty należące do sektora finansów publicznych 

1 600 60004 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 
48 988,80 

2 801 80104 2590 
Dotacja podmiotowa dla publicznego punktu przedszkolnego i publicznego przedszkola prowadzonych                                                                                            

przez inny organ niż jst 
733 333,33 

3 801 80149 2590 
Dotacja podmiotowa dla publicznego punktu przedszkolnego i publicznego przedszkola prowadzonych                                                                                            

przez inny organ niż jst 
608 333,33 

4 851 85121 2780 
Dotacja celowa przekazana z budżetu jednostki samorządu terytorialnego na dofinansowanie realizacji 

zadań w zakresie programów polityki zdrowotnej 
5 000,00 

5 851 85149 2780 
Dotacja celowa przekazana z budżetu jednostki samorządu terytorialnego na dofinansowanie realizacji 

zadań w zakresie programów polityki zdrowotnej 
47 000,00 

6 853 85395 2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jst na dofinansowanie własnych zadań bieżących 50 000,00 

7 921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 560 000,00 

Razem: 2 052 655,46 

II. Podmioty nie należące do sektora finansów publicznych 

1 010 01044 6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 
250 000,00 

2 801 80101 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 4 019 333,33 

3 801 80104 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 1 900 000,00 

4 801 80149 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 1 612 000,00 

5 801 80150 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 1 657 247,53 

6 801 80153 2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
89 332,06 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 19 – Poz. 6418



 
 

 

7 900 90013 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 
61 500,00 

8 900 90095 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 
0,00 

9 900 90095 6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 
20 000,00 

10 921 92105 2360 
Dotacja celowa na realizację zadań w zakresie kultury zlecana w trybie ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie 
50 000,00 

11 921 92195 2360 
Dotacja celowa na realizację programu współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi zlecana w 

trybie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
40 000,00 

12 926 92605 2360 
Dotacja celowa na realizację zadań w zakresie sportu zlecana w trybie ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie 
0,00 

13 926 92605 2360 
Dotacja celowa na realizację zadań w zakresie sportu zlecana w trybie ustawy o sporcie i URGP nr 

XVIII.134.2016 z 31.03.2016 r. w sprawie warunków i trybu wspierania sportu w Gminie Prażmów 
50 000,00 

Razem: 9 749 412,92 

Ogółem: 11 802 068,38 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 20 – Poz. 6418


	UCHWAŁA NR XVII.137.2025 RADY GMINY PRAŻMÓW z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11

	Zalacznik 1 Plan dochodów - zestawienie nr 1 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2025 rok
	Zalacznik 2 Plan wydatków - zestawienie nr 2 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2025 rok
	Zalacznik 3 Przychody budżetu - zestawienie nr 3 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2025 rok
	Zalacznik 4 Plan wydatków majątkowych - zestawienie nr 7 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2025 rok
	Zalacznik 5 Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień/umów między jednostkami samorządu terytorialnego - zestawienie nr 8 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2025 rok
	Zalacznik 6 Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii - zestawienie nr 9 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2025 rok
	Zalacznik 7 Plan wydatków realizowanych z Funduszu Sołeckiego - zestawienie nr 10 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2025 rok
	Zalacznik 8 Plan dochodów i wydatków związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi - zestawienie nr 13 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2025 rok
	Zalacznik 9 Plan dochodów i wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i funduszu spójności - zestawienie nr 14 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2025 rok
	Zalacznik 10 Plan dochodów z tytułu wpływu z części opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz plan wydatków na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu - zestawienie nr 15 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2025 rok
	Zalacznik 11 Plan dotacji podmiotowych i celowych udzielanych z budżetu gminy podmiotom należącycm i nienależącym do sektora finansów publicznych - załącznik nr 1 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2025 rok

		2025-07-04T13:27:27+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




